

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



無錫盛力達科技股份有限公司
Wuxi Sunlit Science and Technology Company Limited*

(在中華人民共和國成立的股份有限公司)

(股份代號：1289)

截至2022年12月31日止年度的年度業績公告

財務摘要	截至12月31日止年度		變動
	2022年	2021年	
收入(人民幣百萬元)	208.0	167.0	24.5%
毛利(人民幣百萬元)	47.5	35.6	33.3%
除所得稅前利潤(人民幣百萬元)	23.4	4.2	459.9%
年內利潤(人民幣百萬元)	22.6	4.7	379.8%
本公司股東應佔利潤(人民幣百萬元)	22.6	4.7	379.8%
每股基本及攤薄盈利(人民幣分)	17.66	3.68	379.8%

年度業績

無錫盛力達科技股份有限公司(「本公司」或「盛力達」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(統稱為「本集團」)截至2022年12月31日止年度(「年內」)的經審核綜合財務業績。

綜合收益表

(除非另有註明，否則所有數額以人民幣千元列示)

		截至12月31日止年度	
	附註	2022年	2021年
收入	3	208,048	167,045
銷售成本	4	(160,567)	(131,420)
毛利		47,481	35,625
銷售開支	4	(2,478)	(2,558)
行政開支	4	(29,677)	(27,723)
金融資產及合約資產減值虧損淨額		(4,284)	(3,416)
其他收入	5	1,232	941
其他收益／(虧損) — 淨額	6	8,167	(1,337)
經營利潤		20,441	1,532
財務收入	7	2,925	2,641
除所得稅前利潤		23,366	4,173
所得稅(開支)／抵免	8	(762)	538
本公司權益股東應佔年內利潤		22,604	4,711
年內本公司權益股東應佔每股盈利 (以人民幣分列示)			
— 基本及攤薄	9	17.66	3.68

綜合全面收益表

(除非另有註明，否則所有數額以人民幣千元列示)

	截至12月31日止年度	
	2022年	2021年
年內利潤	22,604	4,711
其他全面收益	—	—
本公司權益股東應佔年內全面收益總額	<u>22,604</u>	<u>4,711</u>

綜合資產負債表

(除非另有註明，否則所有數額以人民幣千元列示)

		於12月31日	
	附註	2022年	2021年
資產			
非流動資產			
使用權資產		21,195	17,957
物業、廠房及設備		91,708	73,340
投資物業		20,605	37,507
無形資產		13	32
合約資產、貿易及其他應收款項	10	3,408	1,642
遞延所得稅資產 — 淨值		13,489	13,813
		<u>150,418</u>	<u>144,291</u>
流動資產			
存貨	11	196,474	108,968
持作出售物業	12	43,554	46,495
預付款項		12,001	3,936
合約資產、貿易及其他應收款項	10	261,448	258,887
衍生金融工具		—	227
有限制現金		108,617	59,875
定期存款		59,970	76,459
現金及現金等值項目		113,250	33,817
		<u>795,314</u>	<u>588,664</u>
總資產		<u><u>945,732</u></u>	<u><u>732,955</u></u>
權益			
股本		128,000	128,000
股份溢價		311,464	311,464
儲備		66,282	66,599
保留盈利		148,869	125,948
總權益		<u><u>654,615</u></u>	<u><u>632,011</u></u>

		於12月31日	
	附註	2022年	2021年
負債			
流動負債			
貿易及其他應付款項	13	171,181	58,539
合約負債		117,414	42,204
當期所得稅負債		522	201
借款		2,000	—
		<u>291,117</u>	<u>100,944</u>
總負債		<u>291,117</u>	<u>100,944</u>
總權益及負債		<u>945,732</u>	<u>732,955</u>

財務報表附註

(除非另有註明，否則所有數額以人民幣千元列示)

1 本集團的一般資料

無錫盛力達科技股份有限公司(「本公司」)及其附屬公司(統稱「本集團」)的主要業務為製造及銷售一系列用於鋼絲生產線的設備。

本公司為於2006年3月21日在中華人民共和國(「中國」)註冊成立的有限責任公司。於2012年7月24日，本公司根據中國相關法律及法規改制為股份有限公司。本公司註冊辦事處的地址為中國江蘇省無錫惠山經濟開發區堰新東路1號。

於2014年11月11日，本公司股份在香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市。

2019新型冠狀病毒病(「COVID-19」)爆發對經濟造成前所未有的挑戰，並增添不明朗因素。COVID-19可能會影響輪胎製造業的財務表現及狀況。自COVID-19爆發以來，本集團一直注視COVID-19疫情，積極應對本集團財務狀況及經營業績所受影響。於綜合財務資料獲授權刊發日期，COVID-19對本集團於2022年12月31日及截至該日止年度的財務狀況及經營業績並無重大不利影響。

除非另有註明，否則本綜合財務報表以人民幣千元呈列。

本公司董事會於2023年3月24日批准刊發本綜合財務報表。

2 編製基準

本集團的綜合財務報表乃按照香港財務報告準則及香港公司條例(第622章)(「公司條例」)的規定編製。綜合財務報表已按照歷史成本慣例編製，惟按公平值計入損益的金融資產及衍生金融工具(按公平值列賬)除外。

編製符合香港財務報告準則的財務報表須使用若干關鍵會計估計，亦需要管理層在應用本集團的會計政策過程中作出判斷。

(a) 本集團採納的新訂準則以及準則的修改

本集團已於2022年1月1日開始的年度報告期間首次應用以下準則及修改：

準則／修改／詮釋	主題
香港會計準則第16號的修改	物業、廠房及設備 — 作擬定用途前的所得款項
香港財務報告準則第3號的修改	對概念框架的提述
香港會計準則第37號的修改	虧損合約 — 履行合約的成本
年度改進	香港財務報告準則2018年至2020年周期年度改進
經修改的會計指引第5號	共同控制合併的合併會計法
香港財務報告準則第16號的修改	2021年6月30日後的Covid-19相關租金優惠

上文所列的修改對已於過往期間確認的款項並無任何影響，亦預期不會對當前或未來期間有重大影響。

(b) 已頒佈但尚未生效的新訂準則以及準則的修改及詮釋

下列新訂準則、準則的修改及詮釋已頒佈但於2022年12月31日報告期並非強制應用，且未獲本集團提早採納：

準則／修改／詮釋	主題	於下列日期或之後 開始的年度生效
香港財務報告準則第17號及香港財務報告準則第17號的修改	保險合約(包括初次應用香港財務報告準則第17號及香港財務報告準則第9號 — 比較資料)	2023年1月1日
香港會計準則第8號的修改	會計估計的定義	2023年1月1日
香港會計準則第1號及香港財務報告準則實務聲明第2號的修改	會計政策披露	2023年1月1日
香港會計準則第12號的修改	與單一交易產生的資產及負債有關的遞延稅項	2023年1月1日
香港會計準則第1號的修改	將負債分類為流動或非流動	2024年1月1日
香港會計準則第1號的修改	附有契諾的非流動負債	2024年1月1日
香港會計準則第16號的修改	售後租回的租賃負債	2024年1月1日
香港詮釋第5號(修改)	財務報表的呈列 — 借款人將載有按要項償還條文的有期貸款分類	2024年1月1日
香港財務報告準則第10號及香港會計準則第28號的修改	投資者與其聯營公司或合營企業間的資產出售或投入	有待釐定

本集團已開始評估上述新訂準則以及準則的修改及詮釋的影響，當中若干項目與本集團的營運有關。按照本集團董事所作的初步評估，預期上述新訂準則以及準則的修改及詮釋於生效後不會對本集團的經營業績或財務狀況構成重大影響。

3 收入

主要經營決策者已確定為本公司的董事會。主要經營決策者視本集團業務為單一的經營分部，並按此審閱財務報表。

本集團主要從事生產及銷售一系列用於製造鋼絲製品的設備以及租賃。截至2022年及2021年12月31日止年度來自銷售貨品的收入以及租金收入如下：

	截至12月31日止年度	
	2022年	2021年
生產線銷售額		
— 熱處理磷化線	22,793	—
— 電鍍黃銅鋼絲生產線	21,206	35,398
— 其他生產線	34,696	11,655
單機銷售額	99,306	100,716
其他修模設備、零部件及配件銷售額	24,433	12,264
租金收入	5,614	5,806
貿易收入	—	1,206
	<u>208,048</u>	<u>167,045</u>
收入確認時間		
— 於一段時間內	5,614	5,806
— 於某一時間點	202,434	161,239
	<u>208,048</u>	<u>167,045</u>

截至2022年及2021年12月31日止年度，收入總額的地理資料如下：

	截至12月31日止年度	
	2022年	2021年
收入		
— 中國大陸	199,491	165,416
— 其他	8,557	1,629
	<u>208,048</u>	<u>167,045</u>

本集團的收入來自以下外部客戶，該等客戶各自貢獻本集團收入10%以上。

	截至12月31日止年度	
	2022年	2021年
公司A	54,052	不適用 ¹
公司B	39,713	不適用 ¹
公司C	27,750	21,136
公司D	不適用 ¹	81,869
公司E	不適用 ¹	38,598

¹ 於截至2021年及2022年12月31日止年度，相應收入並無佔本集團總收入10%或以上。

4 按性質劃分的開支

	截至12月31日止年度	
	2022年	2021年
製成品及在製品的存貨變動	(23,957)	(8,150)
所用原材料	156,487	117,041
僱員福利開支	24,336	20,231
折舊及攤銷		
— 土地使用權	545	508
— 物業、廠房及設備	7,489	6,861
— 投資物業	2,455	2,728
— 無形資產	19	23
外包安裝費及運輸費	9,911	5,922
其他稅項支出	4,237	3,285
專業費用	1,374	3,203
核數師酬金		
— 審計服務	1,491	1,396
業務招待費	1,992	957
辦公費用	1,162	893
差旅費用	1,396	1,304
持作出售物業減值撥備	—	2,668
存貨減值撥備	1,145	919
其他開支	2,640	1,912
	<u>192,722</u>	<u>161,701</u>
總銷售成本、銷售開支及行政開支		

5 其他收入

	截至12月31日止年度	
	2022年	2021年
政府補貼 (附註(a))	927	655
增值稅退稅 (附註(b))	305	286
	<u>1,232</u>	<u>941</u>

附註：

- (a) 政府補貼主要指本集團智能製造項目及對穩定員工就業作出貢獻的補貼。
- (b) 根據相關稅務法規，全資附屬公司無錫海盛軟件科技有限公司(「海盛軟件」)銷售自行開發軟件產品有權於直至2027年4月為止享有增值稅退稅。

6 其他收益／(虧損) — 淨額

	截至12月31日止年度	
	2022年	2021年
匯兌收益／(虧損)	7,817	(2,451)
按公平值計入損益的金融資產的公平值收益	237	624
衍生金融工具的公平值收益 (附註(a))	173	306
出售物業、廠房及設備的收益	16	—
其他	(76)	184
	<u>8,167</u>	<u>(1,337)</u>

附註：

- (a) 收益主要源於外匯收益。於2022年12月31日，並無未償還遠期外匯合約。於2021年12月31日，未償還遠期外匯合約的名義本金額為4,877,000美元，相當於約人民幣31,091,000元，公平值收益已於2022年變現。

7 財務收入

	截至12月31日止年度	
	2022年	2021年
銀行利息收入	2,835	2,545
未實現財務收入攤銷	90	96
財務收入	<u>2,925</u>	<u>2,641</u>

8 所得稅開支／(抵免)

	截至12月31日止年度	
	2022年	2021年
當期所得稅 — 中國企業所得稅	438	446
遞延所得稅	324	(984)
	<u>762</u>	<u>(538)</u>

除下文所述的中國企業所得稅外，本集團無須繳納其他司法權區的所得稅。

中國企業所得稅

本集團就其於中國成立的實體的應課稅收入提撥企業所得稅。

根據中國企業所得稅法(「**新企業所得稅法**」)，本公司的適用企業所得稅率為25%。根據新企業所得稅法的相關法規，本公司符合高新技術企業資格，並就截至2022年12月31日止年度採用15%(2021年：15%)的經調減企業所得稅率。

截至2022年12月31日止年度，無錫海盛軟件科技有限公司(「**海盛軟件**」)符合小微企業資格，少於人民幣1,000,000元的應課稅利潤採用2.5%的經調減企業所得稅率，而人民幣1,000,000元至人民幣3,000,000元的應課稅利潤則採用5%的經調減企業所得稅率(2021年：分別為5%及10%)。

截至2022年12月31日止年度，公司的其他附屬公司應用25%(2021年：25%)的企業所得稅率。

9 每股盈利

每股基本盈利的計算方法為將年內本公司股東應佔利潤除以普通股的加權平均數。

	截至12月31日止年度	
	2022年	2021年
本公司權益股東應佔利潤(人民幣千元)	22,604	4,711
已發行普通股的加權平均數(千股)	128,000	128,000
每股基本及攤薄盈利(人民幣分)	17.66	3.68

由於本公司於2022年及2021年12月31日並無任何發行在外潛在攤薄普通股，故每股攤薄盈利等於每股基本盈利。

10 合約資產、貿易及其他應收款項

	於12月31日	
	2022年	2021年
貿易應收款項		
應收賬款(附註(a))	216,915	220,159
減：應收賬款減值撥備	(52,239)	(49,829)
應收賬款 — 淨額	164,676	170,330
商業承兌票據(附註(b))	43,495	40,053
減：商業票據減值撥備	(2,042)	(1,561)
商業承兌票據 — 淨額(附註(b))	41,453	38,492
銀行承兌票據(附註(b))	33,457	47,652
貿易應收款項 — 淨額	239,586	256,474
合約資產(附註(c))		
合約資產	23,794	376
減：合約資產減值撥備	(1,306)	—
合約資產 — 淨額	22,488	376
其他應收款項		
其他應收款項	3,503	4,467
減：未實現財務收入	(254)	(312)
減：其他應收款項減值撥備	(467)	(476)
其他應收款項 — 淨額	2,782	3,679
	264,856	260,529
非流動部分	3,408	1,642
流動部分	261,448	258,887
	264,856	260,529

附註：

- (a) 就銷售生產線、單機及設備而言，除產品質量保證金的部分外，本集團在銷售合約內向客戶授出少於180天的信貸期。就銷售零部件及配件而言，本集團在銷售合約內向若干客戶授出30至90天的信貸期。
- (b) 本集團的應收票據包括銀行承兌票據及商業承兌票據，且一般於由簽發日期起計六個月或十二個月內結算。

於2022年12月31日，應收票據人民幣9,610,000元已質押作為本集團應付票據的擔保（於2021年12月31日：人民幣6,320,000元）。

- (c) 合約資產為產品質量保證金中已履行履約責任但無權收取代價的部分。該等款項於產品質量保證期（一般為由客戶驗收設備起計12或18個月）屆滿後到期收取。

	於12月31日	
	2022年	2021年
1年內	66,447	104,184
1至2年	75,971	49,819
2至3年	38,029	28,179
3年以上	36,468	37,977
	<u>216,915</u>	<u>220,159</u>

合約資產、應收賬款、商業承兌票據及其他應收款項的減值撥備變動如下：

	截至12月31日止年度	
	2022年	2021年
於1月1日的年初結餘	<u>51,866</u>	<u>50,039</u>
減值虧損淨額	4,284	3,465
撥回個別評估的減值虧損	—	(49)
撤銷不可收回的應收款項	<u>(96)</u>	<u>(1,589)</u>
於12月31日的年末結餘	<u>56,054</u>	<u>51,866</u>

11 存貨

	於12月31日	
	2022年	2021年
原材料	89,425	25,846
在製品	91,856	60,532
製成品	<u>18,775</u>	<u>27,095</u>
成本	200,056	113,473
減值撥備	<u>(3,582)</u>	<u>(4,505)</u>
賬面淨值	<u><u>196,474</u></u>	<u><u>108,968</u></u>

截至2022年12月31日止年度，確認為開支並計入「銷售成本」的存貨成本約為人民幣143,586,000元（2021年：人民幣115,732,000元），當中包括存貨減值撥備人民幣1,145,000元（2021年：人民幣919,000元），以及因本集團已出售相關貨品而撥回減值人民幣2,068,000元（2021年：人民幣924,000元）。

12 持作出售物業

	截至12月31日止年度	
	2022年	2021年
於1月1日的年初結餘	46,495	49,482
出售	(2,941)	(319)
減值撥備	<u>—</u>	<u>(2,668)</u>
於12月31日的年末結餘	<u><u>43,554</u></u>	<u><u>46,495</u></u>
於12月31日		
成本	55,146	59,123
減值撥備	<u>(11,592)</u>	<u>(12,628)</u>
賬面淨值	<u><u>43,554</u></u>	<u><u>46,495</u></u>

13 貿易及其他應付款項

	於12月31日	
	2022年	2021年
貿易應付款項 (附註(a))	86,765	21,528
應付票據 (附註(b))	70,801	26,330
其他應付稅項	4,551	3,759
供應商的質量保證金	2,508	2,463
應付僱員福利	2,453	2,267
物業、廠房及設備的應付款項	1,522	16
質量保證開支撥備	304	240
其他	2,277	1,936
	<u>171,181</u>	<u>58,539</u>

附註：

(a) 貿易應付款項的賬齡分析如下：

	於12月31日	
	2022年	2021年
1年內	82,843	21,206
1至2年	3,606	225
2至3年	219	—
3年以上	97	97
	<u>86,765</u>	<u>21,528</u>

(b) 應付票據以向銀行質押現金存款作擔保。

14 股息

本公司董事會並無建議派發截至2021年12月31日止年度的股息。截至2020年12月31日止年度末期股息每股人民幣0.05元(股息總額人民幣6,400,000元)已於2021年全數派付。

本公司董事會建議宣派截至2022年12月31日止年度的末期股息每股人民幣0.08元(股息總額人民幣10,240,000元)，惟於年末並未確認為負債。建議股息須待股東於2023年6月9日舉行的股東週年大會上批准。

管理層討論與分析

業務回顧

2022年，全球宏觀經濟下行和疫情的反覆，導致國內供給能力受限，運輸受阻，大宗物資價格持續走高。公司積極應對外部環境帶來的困難和挑戰，緊緊抓住市場機遇，全力以赴保障重大項目的對接，成功中標中天鋼鐵集團有限公司（「**中天鋼鐵集團**」）項目，中標設備時間緊、任務重，公司快速調整生產佈局，統籌管理，全體員工鼓足幹勁，齊心協力促生產，在疫情動態管控下，通過精細化管理，各部門各項工作穩步有序經營，精益求精的確保設備的裝配和完成。

年內，我國宏觀經濟運行總體穩定，2022年汽車產銷穩中有增，主要經濟持續向好，展現出強大的發展韌性，據來自中國汽車工業協會（「**中汽協**」）的數據顯示，2022年我國汽車產銷分別完成2,702.1萬輛和2,686.4萬輛，產銷量比上年同期分別增長3.4%和2.1%。

期內，本集團整體業績較二零二一年同期有所增長，截止到2022年12月31日實現營業收入2.08億元，較截至2021年12月31日止年度增長24.5%。截止到2022年12月31日止本集團錄得淨利潤人民幣2,260.4萬元。

財務回顧

收入

	截至12月31日止年度					
	2022年			2021年		
	售出數量	人民幣千元	%	售出數量	人民幣千元	%
熱處理磷化線	2	22,793	11.0	—	—	0.0
電鍍黃銅鋼絲生產線	3	21,206	10.2	4	35,398	21.2
其他生產線	33	34,696	16.7	9	11,655	7.0
單機	598	99,306	47.7	915	100,716	60.3
其他修模設備、零部件 及配件	不適用	24,433	11.7	不適用	12,264	7.3
租金收入	不適用	5,614	2.7	不適用	5,806	3.5
貿易收入	不適用	—	0.0	不適用	1,206	0.7
		<u>208,048</u>	<u>100.0</u>		<u>167,045</u>	<u>100.0</u>

年內，我們的收入由2021年約人民幣167,000,000元增加約人民幣41,000,000元（或約24.5%）至約人民幣208,000,000元，源於本集團於截至二零二二年十二月三十一日止年度與中天鋼鐵集團簽訂三份合共人民幣590,000,000元的重大合約。

熱處理磷化線。本年度內出售兩條熱處理磷化線（2021年：無）。

電鍍黃銅鋼絲生產線。年內，電鍍黃銅鋼絲生產線銷售收入由2021年約人民幣35,400,000元減少約40.1%至約人民幣21,200,000元。收入減少主要由於銷量下跌所致。

其他生產線。其他生產線銷售收入較2021年約人民幣11,700,000元增加約人民幣23,000,000元至約人民幣34,700,000元。

單機。年內，單機銷售收入由2021年約人民幣100,700,000元減少約1.4%至約人民幣99,300,000元，乃由於單機銷量下跌所致。

其他修模設備、零部件及配件。年內，其他修模設備、零部件及配件銷售收入由2021年約人民幣12,300,000元增加約99.2%至約人民幣24,400,000元，主要源於毛利率較高的翻新項目數量增加。

租金收入。租金收入來自2022年及2021年出租予第三方的本集團投資物業。由於2022年出租空間減少，故租金收入較2021年減少約3.3%。

毛利及毛利率

我們的毛利由2021年約人民幣35,600,000元增加約33.3%至2022年約人民幣47,500,000元。

我們的整體毛利率由2021年約21.3%上升至2022年約22.8%，主要源於單機單位價格上升所致。

其他收入

我們的其他收入由2021年約人民幣900,000元增加約30.9%至2022年約人民幣1,200,000元，主要源於政府補貼，而該等補貼主要為智能製造項目及穩定員工就業的補貼。

銷售開支

我們的銷售開支維持相對穩定，於2022年及2021年分別為人民幣2,500,000元及人民幣2,600,000元。

行政開支

我們的行政開支由2021年約人民幣27,700,000元增加至2022年約人民幣29,700,000元，主要是由於研發開支增加所致。

金融資產及合約資產減值虧損淨額

本集團於2022年產生金融資產及合約資產減值虧損淨額約人民幣4,300,000元，而2021年則產生金融資產及合約資產減值虧損淨額約人民幣3,400,000元，主要由於2022年12月31日之合約資產、應收賬項及商業承兌票據總額結餘增加所致。

其他收益／(虧損) — 淨額

於2022年，本集團錄得其他收益淨額約人民幣8,200,000元，而2021年則錄得其他虧損淨額約人民幣1,300,000元。

其他收益淨額主要包括外匯收益及按公平值計入損益的金融資產的公平值收益。2022年其他收益淨額增加主要源於外匯收益增加。

財務收入

於2022年，本集團錄得財務收入約人民幣2,900,000元，而2021年則錄得財務收入約人民幣2,600,000元。

財務收入增加主要是源於存款利息收入增加。

所得稅開支／(抵免)

於2022年，本集團錄得所得稅開支約人民幣800,000元，而2021年則錄得所得稅抵免約人民幣500,000元。

本集團僅於將來很可能有應課稅利潤抵銷可用的暫時差異時，方確認遞延所得稅資產。

合約資產及貿易應收款項

我們的合約資產及貿易應收款項總額由2021年12月31日約人民幣308,200,000元增加約3.1%至2022年12月31日約人民幣317,700,000元，主要源於2022年收入增加。

與此同時，合約資產及貿易應收款項撥備由2021年末約人民幣51,400,000元增加至2022年末約人民幣55,600,000元。

存貨

本集團的存貨由2021年末約人民幣109,000,000元增加約80.3%至2022年末約人民幣196,500,000元。

存貨增加的主要原因為2022年12月31日的未完成銷售合約較2021年12月31日有所增加。

貿易應付款項及應付票據

本集團的貿易應付款項及應付票據由2021年12月31日約人民幣47,900,000元增加約229.2%至2022年12月31日約人民幣157,600,000元。

貿易應付款項及應付票據增加主要由於2022年購買的原材料及設備較2021年增加。

流動資金及財務資源

現金狀況及可動用資金

於2022年12月31日，本集團的現金及銀行結餘總額約為人民幣281,900,000元(2021年12月31日：約人民幣170,200,000元)，包括現金及現金等值項目約人民幣113,300,000元(2021年12月31日：約人民幣33,800,000元)、有限制現金約人民幣108,600,000元(2021年12月31日：約人民幣59,900,000元)及定期存款約人民幣60,000,000元(2021年12月31日：約人民幣76,500,000元)。

於2022年12月31日，本集團的流動比率為2.7(2021年12月31日：5.8)。

本集團的資產負債比率(按總借款除以總權益計算)為0.003(2021年12月31日：零)。

於2022年及2021年12月31日，本集團仍處於強勁淨現金狀況。本集團擁有充足及隨時可用的財務資源滿足一般營運資金需要及可見將來的資本開支。

借款

於2022年12月31日，本集團有借款人民幣2,000,000元，與已轉讓應收款項有關，而有關銀行承兌票據已貼現但未終止確認，原因為本集團保留發行人的逾期付款及信貸風險(2021年12月31日：無)。

資本開支

年內，本集團的資本開支約為人民幣15,200,000元(2021年：約人民幣1,800,000元)，與購置機器及設備有關。

資本架構

年內，本集團的資本架構概無變動。本集團的資本僅由普通股組成。

外幣風險

外匯風險來自以實體功能貨幣以外貨幣計值的交易或已確認資產或負債。

本集團於中國大陸營運，大部分交易以人民幣計值及結算，惟若干貿易應收款項及銀行存款以美元計值。因此，本集團面對外幣換算風險。

倘美元兌人民幣升值／貶值5%而所有其他變數維持不變，則本集團截至2022年12月31日止年度的除稅後利潤將因多項以美元計值的金融資產而增加／減少約人民幣3,109,000元(2021年：人民幣4,558,000元)。

上市募集資金淨額的用途

本公司的H股自2014年11月11日(「上市日期」)起在香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)上市(「上市」)。經扣除包銷佣金、費用及上市相關開支後，上市募集資金淨額約為209,500,000港元(相等於約人民幣165,300,000元)(「募集資金淨額」)。

為了提高本公司暫時閒置募集資金淨額的使用效率，董事會在確保不影響已承擔專案建設和有關興建資金使用計劃的情況下，擬使用部分暫時閒置募集資金淨額購買理財產品，以提高資本收益，提升本公司暫時閒置募集資金淨額的使用效率和效果，繼而進一步提高本公司整體收入，為本公司及其股東(「股東」)整體謀取更好的投資回報。有關上市募集資金淨額用途變更的更多詳情，請參閱本公司日期為2016年3月29日的公告(「該公告」)。

連同理財產品將產生的收入，本公司將按照其日期為2014年10月30日的招股章程(「招股章程」)及該公告，繼續動用上市募集資金淨額興建位於中國江蘇省無錫的新製造設施(「無錫新設施」)及將於無錫新設施成立的新研發中心(「新研發中心」)以及其他用途。

下表載列上市募集資金的使用情況：

	上市募集 資金淨額 計劃用途 ^(附註1) (百萬港元) (概約)	截至2022年 12月31日 已動用 (百萬港元) (概約)	截至2022年 12月31日止年度 已動用 (百萬港元) (概約)	截至2022年 12月31日 未動用結餘 ^(附註2) (百萬港元) (概約)	未動用上市 募集資金淨額 預期時間表
為興建無錫新設施及 新研發中心提供資金	163.00	129.59	18.6	46.13	2024年12月31日 或之前
發展若干目標研發項目	25.50	26.63 ^(附註3)	—	—	—
作一般營運資金及其他一般 企業用途	21.00	21.00	—	—	—
總計：	<u>209.50</u>	<u>177.22</u>	<u>18.6</u>	<u>46.13</u>	

附註：

- (1) 已分配募集資金淨額已參照(i)上市實際募集資金淨額約209,500,000港元(經扣除包銷佣金、費用及上市相關開支)；及(ii)招股章程所披露分配至各個用途的募集資金動用百分比調整及重新計算。
- (2) 於2022年12月31日，未動用募集資金約為46,130,000港元。約46,130,000港元的未動用募集資金中，未動用募集資金(包括募集資金淨額約33,410,000港元及募集資金淨額利息約12,720,000港元)已存入中國的持牌銀行。
- (3) 募集資金淨額25,500,000港元及募集資金淨額的利息1,130,000港元已用於發展若干目標研發項目。

由於業務發展策略因該公告所載的理由而變更，故動用上市募集資金淨額興建無錫新設施及新研發中心一事有所延遲。由於COVID-19爆發影響經濟、營商環境及客戶需求，故已進一步延遲動用募集資金淨額。然而，本公司將按照招股章程及該公告所披露動用上市募集資金淨額的未動用部分。

展望

2023年，世界經濟開始緩慢復甦，我國將繼續堅持穩中求進，實施擴大內需戰略，積極推動經濟運行整體好轉，新能源汽車市場將會持續增長，繼續呈現穩中向好的發展態勢。本集團將緊盯市場變化，抓住市場機會，開發新產品和新客戶，持續改善內部生產流程，優化生產工藝，控制生產週期，提高生產效率，充分挖掘內部產能，提高設備使用效率，有效控制成本，增強產品的競爭力。本集團相信，縱使面對嚴峻的經營環境及激烈競爭，盛力達管理層通過精細化的企業經營管理，合理統籌，致力維持本集團的領先地位。

僱員及薪酬資料

於2022年12月31日，本集團僱用合共192名(2021年12月31日：140名)全職僱員，當中包括行政、財務、內部審核、研發、技術應用、品質控制、製造、採購、銷售及營銷員工。截至2022年12月31日止年度，本集團的僱員薪酬總額約為人民幣24,300,000元(2021年：約人民幣20,200,000元)。

本集團的薪酬政策乃基於個別僱員的表現及資格制定並定期檢討。本集團亦會因應盈利能力及員工表現，酌情發放花紅予僱員以鼓勵彼等為本集團作出貢獻。有關制定本集團執行董事薪酬方案的薪酬政策主要宗旨在於讓本集團可按所達成的公司目標將彼等的補償與表現掛鉤，藉此挽留及激勵執行董事。

本公司已成立薪酬委員會，以檢討本集團的薪酬政策以及董事及本集團高級管理人員整體薪酬的架構，其中已考慮到本集團的經營業績、個人工作表現及相若的市場慣例。

本集團十分重視聘用及培訓優秀人才，透過向新僱員提供入職培訓計劃及向現有僱員提供持續內部培訓，提升彼等的行業、技術及產品知識、職業道德以及於行業品質標準及工作安全標準方面的知識。此外，本集團鼓勵僱員報讀高階課程及考取專業資格。

本集團有信心其僱員將繼續為本集團的成功打造堅實基礎，並將繼續為客戶提供高水準服務。

本集團未曾因勞資糾紛或大量員工流失而導致正常業務營運出現任何受阻情況。董事認為，本集團與員工維持非常好的關係。

或然負債

於2022年12月31日，本集團概無任何重大或然負債(2021年12月31日：無)。

重大投資

年內，本集團概無持有重大投資。

附屬公司、聯營公司及合營企業的重大收購及出售

年內，本集團概無收購或出售附屬公司、聯營公司或合營企業。

持作出售物業

於2018年，本集團購買中國山東省東營市墾利區廣興路269號同興花園的166套住宅(「該等物業」)，作住宅單位及配套設施的總建築面積分別合共為18,920.9平方米及3,331.2平方米。本集團有意出售該等物業，因此，有關權利於2018年5月29日賣方將該等物業的所有權完成轉讓予本公司後確認為持作出售物業。

年內，本集團按總代價約人民幣4,000,000元出售其中十套住宅。未售單位於2022年12月31日的賬面金額約為人民幣43,600,000元，佔本集團總資產4.6%。

有關收購或出售物業的交易

誠如2023年1月31日(聯交所交易時段後)所公佈，本公司的直接全資附屬公司無錫海盛軟件科技有限公司(「賣方」)與中國政府部門(「買方」)訂立該協議，據此，賣方同意出售而買方同意購買該物業，總代價為人民幣13,085,208元(相等於約15,047,989港元)。

集團資產押記

於2022年12月31日，現金存款約人民幣108,620,000元及應收票據約9,600,000元已質押予銀行作為應付票據及擔保函的擔保(2021年12月31日：人民幣59,900,000元)。除此之外，於2022年12月31日或2021年12月31日，本集團概無任何資產押記。

未來重大投資計劃

日後，本集團將繼續實施多元化發展策略及積極物色潛在投資機遇。

除招股章程或本公告所披露者外，於2022年12月31日，本集團概無未來重大投資計劃。

遵守企業管治守則

年內，本公司一直遵守上市規則附錄十四所載企業管治守則內的全部守則條文。有關本集團年內的企業管治進一步資料，請參閱根據上市規則將於2023年4月發表的本公司年內年報的企業管治報告。

遵守董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載的上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)作為本公司董事及監事進行證券交易的行為守則。經本公司向全體董事及監事作出特定查詢後，本公司各董事及監事已確認，彼於年內一直全面遵守標準守則所載的規定標準。董事會認為於截至2022年12月31日止年度內一直全面遵守標準守則。

因受聘於本公司而可能管有有關本公司證券的內幕消息的任何本公司僱員或任何本公司附屬公司董事或僱員，亦已被要求於標準守則禁止其買賣本公司證券時，不要進行任何買賣，猶如彼為一名董事。

購買、出售或贖回本公司的上市證券

年內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

報告期後事項

於2023年1月31日，無錫海盛軟件科技有限公司與買方訂立該協議，據此，無錫海盛軟件科技有限公司同意出售而買方同意購買一幢於2022年12月31日列作投資物業的樓宇，總代價為人民幣13,085,208元。本集團預期於截至2023年12月31日止年度就出售一項投資物業錄得收益約人民幣8,210,000元。

股息

年內，董事會議決建議派發末期股息每股人民幣0.08元(稅前)，合共人民幣10,240,000元(稅前)，須經股東於本公司將在2023年6月9日(星期五)舉行的股東週年大會(「股東週年大會」)上批准後，方可作實。倘於股東週年大會上獲股東批准，則末期股息將向在2023年6月30日(星期五)名列本公司股東名冊的股東派發。應付本公司內資股持有人的股息將以人民幣支付，而應付本公司H股持有人的股息將以港元支付。H股的股息亦須繳納中國預扣所得稅。末期股息預期將於2023年7月17日(星期一)或前後派付，而有關分派的詳細計劃載於本公司將在2023年4月24日或前後寄發的通函。

股東週年大會

股東週年大會將於2023年6月9日(星期五)舉行。股東週年大會通告將按照本公司組織章程細則及上市規則寄發予股東。

暫停辦理股份過戶登記

為確定有權出席股東週年大會並於會上表決的股東身份，本公司將於2023年5月10日(星期三)至2023年6月9日(星期五)期間(首尾兩天包括在內)暫停辦理股份過戶登記手續，在此期間將不會辦理任何股份過戶。於2023年6月9日(星期五)名列本公司股東名冊的股份持有人將有權出席股東週年大會並於會上表決。為符合資格出席股東週年大會並於會上表決，所有過戶文件連同相關股票最遲須於2023年5月9日(星期二)下午4時正送交本

公司的H股登記處聯合證券登記有限公司(地址為香港北角英皇道338號華懋交易廣場2期33樓3301-04室)(如為H股)，或送交本公司位於中國的註冊辦事處(地址為中國江蘇省無錫惠山經濟開發區堰新東路1號)(如為內資股)。

本公司將於2023年6月24日(星期六)至2023年6月30日(星期五)期間(首尾兩天包括在內)暫停辦理股份過戶登記手續，在此期間將不會辦理任何股份過戶登記。為符合資格收取截至2022年12月31日止年度的末期股息，所有過戶文件連同相關股票最遲須於2023年6月23日(星期五)下午4時正送交本公司的H股登記處聯合證券登記有限公司(地址為香港北角英皇道338號華懋交易廣場2期33樓3301-04室)(如為H股)，或送交本公司位於中國的註冊辦事處(地址為中國江蘇省無錫惠山經濟開發區堰新東路1號)(如為內資股)。

審核委員會

董事會轄下的審核委員會(「**審核委員會**」)已遵照企業管治守則成立，設有職權範圍。審核委員會已與管理層一同審閱本集團所採納的會計原則及常規，並討論審核、財務報告系統、風險管理及內部監控系統，並審閱本集團年內的年度業績。

羅兵咸永道會計師事務所的工作範疇

本公司外聘核數師羅兵咸永道會計師事務所(「**羅兵咸永道**」)已同意本集團截至2022年12月31日止年度的本業績公告所載數字與本集團截至2022年12月31日止年度的經審核綜合財務報表所載金額相符。羅兵咸永道就此執行的工作並不構成根據香港會計師公會頒佈的香港審計準則、香港審閱委聘準則或香港鑒證業務準則進行的鑒證業務，故此羅兵咸永道並無對本公告作出任何鑒證。

公眾持股量的充足程度

於本公告日期，根據本公司所得的公開資料及就董事所知，本公司於年內及直至本公告日期止一直維持上市規則所訂明的最低公眾持股量。

登載年度業績及年報

本公告於聯交所網站(www.hkex.com.hk)及本公司網站(www.wxsunlit.com)登載。年內年報將按照上市規則派發予股東並於上述網站登載。

承董事會命
無錫盛力達科技股份有限公司
主席
張德剛

香港，2023年3月24日

於本公告日期，執行董事為張德剛先生、張德強先生及馮麗麗女士；非執行董事為張靜華女士；而獨立非執行董事為梁耀祖先生、俞建峰先生及鍾瑞峰先生。

* 僅供識別